8/7/2020 SEI/UFPR - 2847895 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30… 1/1

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1231/REITORIA, DE 03 DE AGOSTO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta
no processo nº 23075.038239/2020-36,

RESOLVE:

Designar para compor o comitê institucional de planejamento e acompanhamento do retorno às aulas
práticas na UFPR, os seguintes integrantes:

Presidente:
EDUARDO SALLES DE OLIVEIRA BARRA - 1354144

Membros:
MARCOS MARTINEZ DO VALE - 1811299
EMANUEL MALTEMPI DE SOUZA - 6342962
MARCO TADEU GRASSI - 1208011
ANDERSON ZAMPIER ULBRICH - 1017892
JUAREZ BERGMANN FILHO - 1715049
ADRIANA FIORINI ROSADO - 1045812
SELMA APARECIDA CUBAS - 2767032
ELIS REGINA RIBAS - 2303765
RUFINA MARIA RODRIGUES ROLDAN - 1437852
GUILHERME FRANCISCO FERRACI SILVA - Discente
JULIO GOMES - 1720823
ALESSANDRA GENEVCIUS - 2941062
MAISA UMBELINO - 1793998

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, REITOR, em
03/08/2020, às 21:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 2847895 e o
código CRC 21033E9C.

Referência: Processo nº 23075.038239/2020-36 SEI nº 2847895

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0